Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 095/2025/SAPL

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, informações a respeito do serviço de calçamento

na rua Copacabana, bairro Copacabana:

1. Existe previsão para o calçamento da rua Copacabana, nas proximidades do

número 856, em virtude da recente urbanização do local?

2. Em caso afirmativo, qual o cronograma previsto para a execução da obra?

3. Caso não haja previsão, quais motivos impedem a realização do calçamento?

O presente requerimento visa atender à demanda dos moradores da via, que

anseiam por melhorias na infraestrutura urbana, especialmente após o processo

recente de urbanização da região.

Ponte Nova - MG, 4 de junho de 2025.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV